
 
 

UCHWAŁA NR LIII/347/2023 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 31 października 2023 roku 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Lipnica 
Wielka na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy Lipnica Wielka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton 
i poniżej 12 ton; 

3) od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego; 

4) od autobusów; 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i więcej, jak 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej 
niż 12 ton i więcej, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton 
i więcej, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIV/283/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Lipnica Wielka 
na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022 r. poz. 8008). 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 7188



§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7188



  

Załącznik nr 1  
do uchwały Nr LIII/347//2023  

    Rady Gminy Lipnica Wielka 
 z dnia 31.10.2023 r.    

   

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE                                  
GMINY LIPNICA WIELKA                                                                                                                                                                                   

w  2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 5, pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych) 

  w zł. 

L.p.    
RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 

POJAZDU SAMOCHODOWEGO 
STAWKI PODATKU  NA TERENIE GMINY             

od 1 pojazdu na 2024 r. 

1 2 3 

1.1 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej  
3,5 ton do 5,5 ton włącznie  

456,00 

1.2 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 
5,5 ton do 9 ton włącznie  

759,00 

1.3 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 
9 ton i poniżej 12 ton  

1 001,00 

2. 

Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC 
zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 
12 ton  

319,00 

3. 
Przyczepa i naczepa o DMC zespołu 
pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton 

319,00 

4.1 
Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia 
mniejszą niż 22 

440,00 

4.2 
Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia 
równą i wyższą niż 22 

1 265,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7188



  

Załącznik nr 2  
do uchwały nr LIII/347/2023         
Rady Gminy Lipnica Wielka  

z dnia 31.10.2023 r. 

    

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH w GMINIE LIPNICA WIELKA                                                                                                                                                                                   
w  2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt.2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)) 

   w zł. 

L.p.    
WYSZCZEGÓLNIENIE                                                           

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC)                                  

STAWKI  PODATKU NA 2024 r.            
NA TERENIE GMINY OD 1 pojazdu                                                                      

Zawieszenie osi 
pneumatyczne  i 

uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 8 9 

1.Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC:     

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 770,00 1 166,00 

1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 770,00 1 166,00 

1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 770,00 1 166,00 

1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 770,00 1 837,00 

2.Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC:     

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1 166,00 1 760,00 

2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1 166,00 1 760,00 

2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1 166,00 1 760,00 

2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1 479,00 2 299,00 

2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1 496,00 2 310,00 

2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej 1 496,00 2 310,00 

3.Samochód ciężarowy o 4  osiach i więcej o DMC:    

3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25  ton 1 826,00 2 629,00 

3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 1 826,00 2 629,00 

3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 1 826,00 2 629,00 

3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 2 442,00 2 629,00 

3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej 2 442,00 2 629,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7188



  

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr LIII/347/2023         
Rady Gminy  Lipnica Wielka  

z dnia 31.10.2023 r. 

    

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE                                  
GMINY LIPNICA WIELKA                                                                                                                                                                                   

w  2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt.4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

   w zł. 

L.p.    

WYSZCZEGÓLNIENIE                                                           
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) zespołu 

pojazdów;     ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa                             

 STAWKI  PODATKU NA 2024 r.         
NA TERENIE GMINY OD 1 pojazdu                                                                      

Zawieszenie osi 
pneumatyczne  i 

uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 

1.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów:                                                                                                           
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1 606,00  2 189,00 

1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1 606,00 2 189,00 

1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 2 024,00 2 189,00 

1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 2 073,00 2 860,00 

1.5 powyżej 36 ton  2 073,00 2 860,00 

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej oraz DMC zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa  

2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2 189,00 2 629,00 

2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony 2 189,00 2 629,00 

2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej 2 629,00 3 756,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7188



  

Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr LIII/347/2023         
Rady Gminy Lipnica Wielka 

  z dnia 31.10.2023 r. 

    

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE                                  
GMINY LIPNICA WIELKA                                                                                                                                                                                   

w  2024 roku 

(od pojazdów określonych w art.8 pkt.6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) 

   w zł. 

L.p.    
WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                            

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC)  zespołu 
pojazdów:  naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy                                  

STAWKI  PODATKU NA 2024 r.               
NA TERENIE GMINY    

 od 1 pojazdu                                                                      

Zawieszenie osi 
pneumatyczne  i 

uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 

  1.Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC: 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 319,00 456,00 

1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 319,00 467,00 

1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 467,00 825,00 

1.4 powyżej 36 ton 467,00 825,00 

  2.Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC: 

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 946,00 1 468,00 

2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 946,00 1 468,00 

2.3 nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie 1 254,00 1 897,00 

2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 254,00 1 897,00 

2.5 nie mniej niż 38 ton i więcej 1 694,00 2 508,00 

  3.Przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej oraz DMC: 

3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36  ton włącznie 1 468,00 1 725,00 

3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 672,00 1 920,00 

3.3 nie mniej niż 38 ton i więcej 1 672,00 1 920,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7188


	UCHWAŁA NR LIII/347/2023 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-11-07T13:51:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




